territorio de la Comunidad Autónoma del País Vasco (en adelante «CAPV»), se publica el presente 
programa de ayudas a inversiones en eficiencia energética y en solar térmica en el sector de la 
administración pública local (en adelante «programa de ayudas»). 

La dotación económica destinada a este programa de ayudas asciende a un millón quinientos mil 
(1.500.000) euros, según el correspondiente crédito establecido al efecto en los presupuestos del 
EVE. 

1.2. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones (en adelante «LGS»), en la reunión celebrada el día 3 de enero de 2020, el Consejo

[...]

beneficiarios descritos en el apartado 2.1 epígrafe a) serán cofinanciadas por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER).

3. Dotación presupuestaria y plazo de presentación de las solicitudes. 

La dotación económica destinada a este programa de ayudas asciende a un millón quinientos mil 
(1.500.000) euros, según el correspondiente crédito establecido al efecto en los presupuestos del EVE. 

El plazo de presentación de las solicitudes de ayuda al presente programa de ayudas comenzará a las 
08:00 h del día siguiente de la publicación de las presentes bases en el Boletín Oficial del País Vasco (en